Vajvoda item Moldavieusis, misso ad me Franciscum Kendy, hesterno 
die, nuncio .suo I ipsum Vajvodam Transalpinensem, certo abductum esse nun­
ciavit. Inter cetera au tem I me monet, et hortatur I ut l si arces meas I Zenth­
yvân; et Vech vocatas 1 salvas ha bere vdim, in introducendo filîo regis Ioan­
n,is, .contrarius esse ne velim . Na111 Tl!.lrcae, et Transalpinenses non essent 
discessuri, donec cum MoMaviensibus, et Transalpinensibus om ni bus, hoc ne­
gotium Transsylvaniae aggrediantur, Nunciavit praeterea 1 ut Barones onmes, 
qui in hoc regnurn ex Transalpina confugerant, rursum in Transalpinam re­
mittamus pacifice, et absque impedimento aliiquo. Solus autem Vajvoda Mol-

t) Valachia jam sub Sigismundo rege, nomen Trnmal}'inae ohtinuit. 
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davî.ensis, cum certo suo Exercitu, obviam dieto Petrasko, Success.ori Vaj-
vodae Transalpinensi profectus esse dicitnr. -

Opus est igitur omnino, ut ad evitandos tantos insuftus, et hostilitates, 
quae nobis, et huic regno, tam a Moldaviensibus, quam a Transalpinensibus, 
et a1iis exteris minantur, per vestram Spect. et Magnificam dominationern 
apuci Majestatem regiam, de augmenta, et admissione gentium laboretur. Non 
est enim dubiurn, si Moldavienses ab un~, Transalpinenses autem ab alia, 
partibus in hoc regm1m moveant, quin Petrovics quoque a parte Lippae, et 
Karansebes, cum Kaszon Bego, ac aliis Turcis statiim sit rnoturus. Nolit igi­
tur D. vestra Spect. et Magnifica u1lo modo praetermittere, quin statim ad 
Majestatem regiam seri bat, regnurnque hoc Transsilvaniae, quantis undique 
in periculis versetur, aperi,at, ut Sua Majestas praecipue, et ante omnia huic 
incumbat, qno pacto, conservationi ,. defensionique hujus regni, maturo tem­
pore consul ere possit, et albsque omni dilatione, in hoc regnum gentes ,. quanto 
nurnero majori fieri potest, tam gravis, quam levis armaturae n,ittere digne­
tur. Nam iste numerus gentium hic no bis nune ad praesens. existens, non 
sufficit, ut tempore necessitatum, in confiniis, et munitionibus relinquatur, ct 
etiam nobiscum in campo versetur. 

Quam exiguam pecuniae Summam Sua Majestas, per D. Lucam Ze­
kely huc pro gentium solutio11e miserit, O. vestrae Spect ac Magnificae con• 
stare putamus > quibus quidem gentibus quar"tus fere imminet merisis insolutus. 
Cogitare potest Sua J.\fajestas, ad multotum hostinm, muhas, et magnas vires 
propulsandas, magna pec.uniarnm Smnma opus esse, geritibusque m1rnernsio­
riblls. Proinde vestram D. Spect. et Magni~cam iterum rogamus, velit, ad 
Suam Majestatem scribere, quo St1a Majestas tam de continua solutione gen­
tium modernarnm, quam earnndem numero augendo, mah1rius curam ha bere 
dignetur. Exactio enim censuum in hoc regno nune omnino in ambiguo ver­
.sahir, ita, quod, si isti varii rumores adversi ad aures regnicolan1m devene­
rint, non dubium est, quin statim omnes, in tanta rernm omnium varietate, 
ad solvendum censum hujusmodi segniores ,, et contumaces reddantur. Reli­
quum est etc. Datum ex castro novo, die 1 4. rnensis Martii 1 s s 4. 

Franciscus Kend.) 1 de Zentyvdn 
Stephanus Dobo de Ruszka 

T 7aji.,odac J;•anssilva1zz'm-ses, el S/rn/01-um 
Comites. 

I'rny I Epistolae procenun Regni Hungariae. I'ars I((. pag, 7-1 I. 
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LXXIV. 

1554. Oral<>rii regelui Ferdinandlt trimişi la Constantinopolu rogll pe regefe 15S4. 
Ferdinandti, se trimită câtu mai îngrabă lributuHi Transilvaniei la Porta otoman~, ca în 
modulu acest<l se pună capcti:i i,ntrigilpri:i reginei Isabella, şi ale regelui Franciei. 

Quoniam dedimus etiam alia~ litteras ad majestatelll vestram via 
soli ta, quas ut irateHigat, operae pretium esse ducimus: his breviores erimus 1 

quod casui commituntur. Scire itaque majestas vestra dignabitur, quod quantum 
,intelligimus ab amicis, jam videtur et princeps is et passae ejus non pan.im 
mirar,i de moratam longa expeclitionis Joannis Mariae. Nec. desunt, qui secus 
cogitent de anima majestatis vestrae circa pacem, quam et nas loquimur, et 
litterae ejus omnes testentur. Quod quantum impedimenti afferre poss,it, prae­
sertin1 existeruihus reginae Isabellae et filii ejus nunciis apud împeratorem 
Turca rum, gui quotîdie variis technis hoc et illu<l insusurrare in aures passa­
rum non cessant, cum ad hos nuncius etiam regis Franciae accesserit, quî 
procul dubio multa habet in linandatis ejusmodi, quae hanc legationein no­
stram perturbare debeant, si amicis nostris I irnmo ipsi etiam vulgo credimus; 
non existimamus pluribus oportere majestati vestrae intimare, quandoqui.dem 
per se satis liquet. Supplicamus itaque humillime, ut haec majestas vestra 
dignetur clmentissime perpendere, et quem cum eadem expeditione ad nas 
est dimissura , jam dimitere, idque eum Transsylvaniae tributo I quod jam ex­
pec,tatur', quia oblatum. Nec scribi mus haec nostra 1 sed majestatis vestrae et 
negotiorum suorum causa, quandoquidelll no bis nulla hic mora molesta est, 
timenda tamen muha sunt, quae e renata accidere possint. 

Bellum Persicum quotidîe ardentius invalescit, et utrinque magnis ani­
mis et voluntate; hic noster habiturus est innumerabiles copias, multoque 
etiain 111.mc frequentiores undique ex ejus ditionibus milites in Asiam trajiciunt 1 

et sequentur exevciturn, quam hucusque. Quod pntamus fieri ob anni tempus, 
iti,neri commodius; et affirmant omni:no principem proxima hebdomada demo­
turum in Persiam. Plura diligentius explicatiusque aliis; his tantum hoc visum 
est, ut pro expedit,ione nostri collegae instaremus, quia ii impatientibus ferunt 
ejus reditus tani longam dilationem. Deus omnipotens majestatem vestram in­
columem et fe1icem perpetuo conservet. Constantinopoli, r 6, Martii r 554.